СОВЕТ ДЕРГАЧЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е     №   19-47

от 19.12. 2022г.
О внесении изменений и дополнений в
Устав Дергачевского муниципального
образования Дергачевского муниципального
района Саратовской области
Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дергачевского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области
Совет решил:
1. Принять к рассмотрению проект по внесению изменений и дополнений   в Устав Дергачевского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета Дергачевского муниципального образования от 13.01.2017 №149-577,   следующие изменения и дополнения
1.1 Глава 1 пункт в 1.37 ст.3 исключить ",проведение открытого аукциона  на право заключить договор о создании искусственного земельного участка"
1.2 Глава 4 статью 43  дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«Дополнительным источником официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации», зарегистрированный как электронное (сетевое) средство массовой информации (свидетельство о государственной регистрации Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018)».
  2. Провести публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав Дергачевского муниципального образования   « 30 » января 2023 года в 9.30 часов, в зале заседания администрации Дергачевского муниципального района по адресу: р.п. Дергачи, пл. М.Горького, д.4.
3.Создать комиссию, по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 данного решения, в составе пяти человек:
1.Полещук Ф.М. И.О. главы Дергачевского МО
2.Прокофьева И.В. депутат Совета Дергачевского МО;
3. Коровин В.Н.депутат Совета Дергачевского МО;
4.Гребенщиков Д.Г.депутат Совета Дергачевского МО;
5.Рахматуллина В.А.начальник правового отдела администрации(по согласованию);
  4.Назначить Прокофьеву И.В. председателем комиссии по проведению публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав Дергачевского муниципального образования.
5. До 28 января  2023 года участники публичных слушаний могут ознакомиться с материалами публичных слушаний, подать заявки на выступление, представить в комиссию материалы, замечания по проекту, указанного в пункте 1. Комиссия располагается по адресу: р.п.Дергачи, пл.М.Горько,4, тел: 2-91-33.
6.Опубликовать дату, время и место проведения публичных слушаний в районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района

  И.О  главы Дергачевского
муниципального образования     		  		 Полещук Ф.М.